MUNTERIUS (Fred.), Zelandiæ episc. in Dania, antiquarius, Gothæ natus an. 1760, an. 1850 Halmæ decessit. Michaelis Hertzii morte deprehensi labores resumpsit in Firmici Martiani opera.

Prolegomena, XII, 971. Nulla fere vestigiæ hujus auctoris, 975. Prioris lib. auctor ethnicus, posterioris vero Christianus, 875. Fontis unde hausit, 976. Firmicus usque ad XVI sæculum penitus ignotus, 978. Titulus et argumentum libri 980. Illius editiones, 982. Notæ criticæ textui subiectæ, 985 *et seqq.*

MURATORIUS (L. Anton.), vir valde eruditus, archaeologus, historicus, litterator, bibliothecarius ducis Mutinensis, Vignolæ natus in eodem ducato, an. 1672, decessit an. 1750.

Prolegomena in Tertulliani Libros *De oratione cepit* edidit an. 1715. Quibus subjunxit Præfationem a D. Panciroli Reggiensi collectam I, 1145, et 1145. Uterque eundem librum notis illustraverunt, 1150, 1152, 1153 *et passim.* I laudatur Muratorius, III, 167. Quid sentiat de fragm. de Canon. Script. incerti auctoris, *ibid.* — Commodian; Scripta edidit et notis ditavit V, 200, 255 *et seqq.* — Disquisitio in epistolam ad Dionys. Alexand. sub Julii papæ nomine editam. Cujus synopsis, VIII, 938. Genadius et centuriatores epist. hanc Julio I papæ præfationem ascribunt, *ibid.* Facundus Herminianensis eandem rectius ad indicat. Nihil in ea quod Julium deceat, 841. Quod et cum Evagrio Leoninus Byzantinus facit, 942. Corpori Christi animam tollit hujus epist. auctor. et Apollinaris, *ibid.* Multa a sancto Gregorio Nysseno damnata *ibidem* traduntur, 945. Hypatius, Anastasius, Eulogius, Ephræmius et alii sanctum Julium ab ista calumnia vindicant, 949. Quis fuerit Dionysius, ad quem data fingitur hæc epistola, 951. Monumentum in eandem epistolam, 952.

Item sancti Paulini Nolani opera cum notis varisque lecti nibus edidit, ornata vita sancti Doctoris, de novo Parisiis edita an. 1685. Præfatio Typographi ad lectorem, LXI, 11. Præfatio Parisiensis editionis. diversarum editionum recensionem memorans, 15. — Vita sancti Paulini Nolani episcopi, 15. Sancti Paulini ortus, familia et opes, *ibid.* Ejus studia et eruditio sub Ausonio præceptore, 18. Therasiam uxorem ducit, 21. Quomodo in sæculo conversatus, 25. In Hispaniam secedit. 25. Deo se dicit et omnia vendit, 29. Ipsius humilitas, 33. Paulinum immigatum incusat Ausonius, 42. Presbyter ordinatur, 46. In Italiam venit, 49. Notæ consistit, 51. Tentatur, 53. Pæ-

lini pietas erga sanctos, 60. Paulini amicitia cum Sancto et Amalio, 66 in morbum incidit, 68. Sanctus Augustinus ad Paulinum scribit, 69. Paulinus Hieronymo scribit per Vigilantium qui rem male gerit, 73. Panmachium de morte uxoris consolatur, 78. Egregiam Jovio epistolam scribit, 82. In Italia terrorem Gothi excitant, 93. Basilicam adibat ad tumulum Sancti Felicis, 97. Pluribus epistolas scribit, 103, 105, 107, etc. Paulinus creatur Notæ episcopus, 112. Ad synod. Ravenn. invitatur, 118. Paulini morbus et obitus, 120. Sancti Paulini eogia, 125. — Notæ a quæ observationes ad opera sancti Paulini, 155 et seqq. Variantes lectiones, 419. — Admonitio in tres Natales sancti Paulini, 501. — Præfatio ad XIII natalem Paulini, 567. — Præfatio ad ultimum Paulini carmen, 689. — Variantes lectiones, 709.

Dissertationes in sancti Paulini poemata. Dissertatio I, De Turcio Aproniano, LMI, 779. Dissert. II, De Asterio Turcii Aproniani filio, *ibid.* Dissert. III, De Avita ac Eonomia, 781. Dissert. IV, De Abina, Dissert. V, De Therasia, 785. Dissert. VI, De Pinano, 785. Dissert. VII, De Melania, 787. Dissert. VIII, De Anilio, 787. Dissert. IX, De sancti Paulini dignitatibus, 791. Dissert. X, Sanctus Paulinus Campaniæ consularius, 793. Dissert. XI, De reliquis Paulini rebus gestis, 795.

Dissert. XII, De tempore suscepti a Paulino episcopatus, 797. Dissert. XIII, De ædificis Notæ a Paulino conditis, *ibid.* Dissert. XIV, De sancto Felice Nolano, 799. Dissert. XV, De anno quo SS. Gervasii et Protasii corpora per sanctum Ambrosium fuere inventa, 801. Dissert. XVI, Ad sancti Paulini versum, 802: *Multa etenim*, etc. Dissert. XVII, Ad Paulini versum: *Cellula de multis*, etc. De veterum Christianorum sepulchris, 811. Dissert. XVIII, Ad sancti Paulini Natalem, XII, de votis, votisque Christianorum oblationibus in sanctorum venerationem factis, 815. Dissert. XIX, Ad sancti Paulini natalem, XIII, De SS. martyrum natalibus, 819. Dissert. XX, Ad sancti Paulini poemata postremum, sancti Paulini de elementis sententia perpenditur, 825. Dissert. XXI, De cruce Nolana, 830. Dissert. XXII, Spicilegium ex operibus sancti Paulini deperditis, 831.

Præfatio in novam edit. Sacramentarii Gallicani, LXXII. Demonstratur illud ad Liturgiam Gallicanam pertinere, 447. Origo hic non est Romanus, neque Mozarabicus, 449. In omnibus convenit cum Missali Gothico-Gallicano, *ibid.* *Luca* Provincia fuerit, delinere non facile, 450. — Notæ elucidatoræ, 451 et seqq. — Præfatio in Antiphonarium monasterii Benchorensis. — Olim celebre in Hibernia fuit, LXXII, 579. Quo tempore in usu fuerit, 581. — Origo cantuum et cursus eccles., 603. — Præfatio ad lib. Petri diaconi, de viis illustribus Casinensibus, CLXXII, 1003. — Præfatio in historiam Mediolani Landulfi Junioris, CLXXIII, 1450. — Præfatio ad triplicem vitam Innocentii II papæ. — Præfatio ad Pantheon Godefridi Viterbiensis, CLXXIII, 872. Notitia Godefridi, *ibid.* Ejus eruditio, 873. Ejus scripta, 874. — Monumentum in Sicardum Cremonensem episcopum, CCXIII, 9. — Præfatio ad chronicon Sicardi, 437.

MURMELLIUS (Joannes), Ruremondensis in lucem emisit libros *De consolatione philosophiæ* Boetii cum notis et observationibus Alemanni an. 1514: Epist. dedicat., LXXIII, 869. Quid ei scripserit J. Cæsarius Juliensis de hac re, 870. — Commentaria in eosdem libros, 885.